

Information financière du 3^{ème} trimestre 2018

Le 15 novembre 2018

- À fin septembre 2018, le chiffre d'affaires consolidé de Blue Solutions s'établit à 29,3 millions d'euros en baisse de 56 % par rapport à fin septembre 2017 (66,8 millions d'euros). Au 3^{ème} trimestre, le chiffre d'affaires de Blue Solutions ressort à 8,4 millions d'euros, en baisse de 30 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2017 (12,0 millions d'euros).
- Cette évolution s'explique par la baisse de la production de batteries en attendant le lancement d'une nouvelle version de la technologie qui devrait être introduite à l'été prochain. Les ventes de batteries (316 batteries vendues en cumul sur 9 mois 2018 contre 1 283 à fin septembre 2017) n'ont donc couvert que les besoins en cours. À signaler : l'augmentation des ventes de batteries à Bluebus (279 batteries vendues en cumul sur 9 mois 2018 contre 275 à fin septembre 2017) et à Bluestorage (15 batteries en cumul sur 9 mois 2018 contre aucune à fin septembre 2017).
- Par ailleurs, Bluebus a vendu 17 bus 6 mètres et 13 bus 12 mètres sur les 9 premiers mois. D'ici fin 2018, 13 bus 12 mètres devraient être livrés ainsi que 4 bus 6 mètres portant le total sur l'année à 25 bus 6 mètres et 25 bus 12 mètres. Enfin, sur les 9 premiers mois, Bluebus a reçu une commande de 41 bus 12 mètres pour la RATP dont la livraison est prévue en 2019.

Évolution du chiffre d'affaires

(en millions d'euros)	3 ^{ème} trimestre				Cumul 9 mois			
	2018	2017 (1)	Croissance publiée	Croissance organique	2018	2017(1)	Croissance publiée	Croissance organique
Blue Solutions	8,4	12,0	(29,9%)	(29,9%)	29,3	66,7	(56,2%)	(56,1%)

(1) à périmètre et change constants

Les valeurs présentées sont exprimées en millions d'euros et arrondies à la décimale la plus proche.

Par conséquent, la somme des montants arrondis peut présenter des écarts non significatifs par rapport au total reporté.

Évolution du chiffre d'affaires par trimestre

(en millions d'euros)	1 ^{er} trimestre			2 ^{ème} trimestre			3 ^{ème} trimestre		
	2018	2017 (1)	2017	2018	2017 (1)	2017	2018	2017 (1)	2017
Blue Solutions	11,2	19,4	19,5	9,7	35,3	35,3	8,4	12,0	12,0

(1) à périmètre et change constants

Les valeurs présentées sont exprimées en millions d'euros et arrondies à la décimale la plus proche.

Par conséquent, la somme des montants arrondis peut présenter des écarts non significatifs par rapport au total reporté.